
Pravidla používání pianina 
 
1. Obecná ustanovení 
Pianino umístěné ve vestibulu knihovny je majetkem zapsaného ústavu Talichovo 
Berounsko. Užívání pianina je umožněno Městské knihovně Beroun (dále jen 
"knihovna"), potažmo jejím registrovaným čtenářům na základě smlouvy o výpůjčce 
ze dne 12. 11. 2024.  
Pianino mohou používat pouze registrovaní čtenáři knihovny. 
Klíč od pianina je k dispozici na Oddělení pro dospělé a mládež – Sever, a to oproti 
čtenářskému průkazu.  
Každý uživatel při prvním použití pianina podepíše tato Pravidla používání pianina, 
čímž vyjadřuje souhlas s jejich dodržováním. 
 
2. Provozní doba a správa klíče k pianinu 
Pianino lze využívat pouze během otevírací doby Oddělení pro dospělé  
a mládež – Sever. V době mimo tuto otevírací dobu je hraní na pianino zakázáno. 
Stejně tak klíč od pianina je k dispozici na Oddělení pro dospělé a mládež – Sever v 
otevírací době tohoto oddělení, a to oproti čtenářskému průkazu.   
Uživatelé jsou povinni vrátit klíč nejpozději 10 minut před zavírací dobou knihovny, 
aby personál mohl klíč uschovat a zkontrolovat stav pianina. 
V případě pozdního vrácení klíče nebo nedodržení provozní doby může být uživateli 
dočasně omezen přístup k pianinu. 
 
3. Rezervace času 
Používání pianina je možné na základě předchozí rezervace. Rezervaci lze provést 
e-mailem (dospele2@knihovnaberoun.cz), telefonicky (774 802 808) nebo osobně 
na Oddělení pro dospělé a mládež – Sever. 
Pokud není pianino rezervováno ani využíváno pro jinou akci knihovny, mohou jej 
uživatelé využít i bez předchozí rezervace na základě momentální dostupnosti. 
Každý uživatel má nárok na maximálně 1 hodinu denně, aby se zajistila dostupnost 
pro ostatní návštěvníky. 
 
4. Používání pouze pro určené účely 
Pianino je určeno pouze pro vzdělávací a rekreační účely (např. cvičení, studium 
hudby, rekreační hra, příležitostné hraní bez publika). 
Komerční aktivity, jako jsou placené lekce, vystoupení, nahrávání či živé přenosy, 
nejsou povoleny. 
 
5. Věkové omezení 
Děti do 12 let mohou používat pianino pouze v doprovodu dospělé osoby, která je 
plně odpovědná dodržování Pravidel používání pianina. 
 
6. Dodržování pořádku 
Uživatelé jsou povinni zacházet s pianinem šetrně a neničit vybavení. 
Pianino musí být po použití uvedeno do původního stavu. To zahrnuje opatrné 
zavření krytu klávesnice a jeho zamčení. Klíč musí být navrácen na Oddělení pro 
mládež – Sever.  
Z důvodu hlasitosti je zakázáno otevírat víko (tj. horní část) pianina. 
V blízkosti pianina není povoleno jíst ani pít. 
 



7. Odpovědnost za poškození 
Uživatelé jsou zodpovědní za případné poškození pianina či příslušenství  
a budou nést náklady na jeho opravu. 
 
8. Zákaz nahrávání a živých přenosů 
Jakékoliv nahrávání nebo živé přenosy jsou přísně zakázány. 
 
9. Zákaz rezervací pro skupiny 
Pianino je určeno pouze pro individuální použití, skupinové používání není dovoleno. 
 
10. Právo na přerušení používání 
Personál knihovny si vyhrazuje právo přerušit používání pianina v případě,  
že uživatel nedodržuje pravidla nebo pokud by přílišný hluk rušil narušoval klid  
a pohodlí návštěvníků knihovny.   
 
Tato pravidla byla vytvořena s cílem zajistit, aby používání pianina v knihovně bylo 
příjemné pro všechny uživatele a nezpůsobovalo rušení klidu a pohodlí ostatních 
návštěvníků. Dodržováním těchto pravidel pomáháme zachovat respekt a ohledu-
plnost v prostorách knihovny. V případě jejich porušení může být uživateli dočasně 
nebo trvale odepřen přístup k pianinu. 
 
 
 
V Berouně dne:................................................. 
 
 
Podpis čtenáře:............................................................. 


